



۵ مسابقه برتر هفته بازی های ملی سوپر کلاسیکوز از دست ندهید

آیا رونالدو امشب رکورد علی دایی را می شکند؟

پرتغال - ایرلند، امروز	۱۴ شهریور
سوئد - اسپانیا، فردا	سویس - ایتالیا
شیلی - برزیل، ۱۲ شهریور	برزیل - آرژانتین

توافق نهایی باعزیزی خادم مهدی مهدوی کیا را رسماً سرمربی تیم المپیک شد



بازی مقابل تیم موریانیو چالشی جدی و جذاب برای من و وزیریاست

زاهدی: پرسپولیس آقای گل و آقای پاس گل نداشت اما تیم بود

نگرانی هادرباره جواب تست اسکوچیچ برای بازی با سوریه به اوج خود رسید

ایران - سوریه بدون سرمربی؟
سرمربی سوریه AFC را به چابنداری از ایران متهم کرد!

نتیجه ممنوعیت بازی در زمین چمن مصنوعی

نساجی از مازندران می رود؟

بالزینوهر

✓ **پایان جوسازی رسانه ای برای انتقال آزمون به لیون**
✓ **طارمی بهترین بازیکن هفته شد**
✓ **شکست یاران رضاییان را برای تیم منتظری**

مورد عجیب مطهری و اسماعیلی

مجیدی می خواهد مددی نمی خواهد!



استاد هدر دادن پستون های چپ
ثروت های از دست رفته استقلال از زکی پور تا سهرابیان از میلچ تا نادری

مدال طلا در کنار رکورد جهان

الهام بخش مثل متقیان

پنج سال سخت را پشت سر گذاشتم

مدال تاریخی پارالمپیک برای کامپوند

بیابانی که نقره داد

از استوری طارمی کیف کردم

امیر خسروانی: برای رسیدن به پارالمپیک وام گرفتم

عبور والیبال ایران از دیوار چین

رخ به رخ بار قیب سنتی

۴۰۱

شاهکار ساره با سومین طلای پارالمپیک

جوانمردی: پنج سال سخت را پشت سر گذاشتم

سر گذاشتم، چون به دلیل همه گیری کرونا معلوم نبود مسابقات پارالمپیک برگزار می شود یا نه. کرونا برای ما نوساناتی ایجاد کرد که دیگر هم داشت که نتوانست کاری از پیش ببرد. سمیرا ارم دیگر نماینده خوشبختانه پارالمپیک برگزار شد و توانستم هم مدال طلا بگیرم و هم رکورد شکنی کنم.»

جوانمردی که روز شنبه در ماده ۵۰ متر خفیف به مصاف حریفان خود در پارالمپیک می رود، امیدوار است که در این رقابت هم بتواند نتیجه خوبی بگیرد: «امیدوارم آنجا همه عملکرد خوبی از خود نشان بدهم و مثل پارالمپیک ریو مدال بگیرم. این ماده بین خانم ها و آقایان برگزار می شود و شرایطش متفاوت است.»

او وقتی به سوالاتی درباره اینکه چه برنامه ای برای آینده دارد، مواجه شد، گفت: «در حال حاضر به خاطر خستگی بیش از حد می خواهم استراحت کنم و پس از آن بهترین تصمیم را درباره آینده می گیرم.»

البته او تا همین جا هم نام خود را بین بهترین های تاریخ ورزش ایران در پارالمپیک جا داده کرده است. البته ایران در این ماده یک نماینده دیگر هم داشت که نتوانست کاری از پیش ببرد. سمیرا ارم دیگر نماینده ایران در ماده تیانچه بادی ۱۰ متر پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو بود که در مرحله مقدماتی در کنار ساره جوانمردی و ۱۵ تیرانداز دیگر رقابت کرد اما او در مجموع ۵۳۲ امتیاز کسب کرد و در رده هفدهم ایستاد و نتوانست راهی فینال شود.

ساره جوانمردی بعد از اینکه سومین مدال طلای پارالمپیک خود را به گردن انداخت، گفت: «رقابت های خیلی سختی بود. خیلی خوشحالم طلای ریو را با رکورد شکنی تکرار کردم. هم رکورد مقدماتی و هم رکورد فینال را ارتقا دادم.»

شاید خیلی ها ندانند که این بانوی تیرانداز برای رسیدن به این موفقیت چه روزهای سختی را گذرانده است. ساره در چند جمله سال های گذشته را اینطور توصیف کرد: «پنج سال بسیار سخت را پشت

یکی از مدال های طلایی که از قبل برای مسئولان کاروان ایران مسجل بود و رویش حساب ویزه های باز کرده بودند. همین مدالی است که به گردن ساره جوانمردی افتاد. البته این پیش بینی حکایت از این ندارد که کار ساره برای کسب این مدال راحت بوده است. چرا که ساره هم مدال طلا را به نام خود زد. هم رکورد بازی ها را جابجا کرد. بانوی تیرانداز ایران که سومین المپیکش را تجربه می کند، در مرحله مقدماتی تیانچه بادی ۱۰ متر بازی های پارالمپیک با ۱۶ ورزشکار دیگر رقابت کرد. ساره در این رقابت در مجموع صاحب ۵۷۲ امتیاز شد و به عنوان نهمین نفر به فینال رسید تا در این مرحله با هفت حریف دیگر رقابت کند. همانطور که از قبل پیش بینی می شد ساره جوانمردی، بدون هیچ اضطرابی رقابت خود را در فینال آغاز کرد و در نهایت با کسب ۲۳۹۲ امتیاز اول شد و نتوانست سومین مدال طلای خود را در پارالمپیک به دست بیاورد. ساره که سومین پارالمپیک خود را پشت سر می گذارد در ریو به دو طلا رسید و حالا هم امیدوار است که در این بازی ها هم مدال دیگری را به گردن بیاورد.

مدال طلا در کنار رکورد جهان

الهام بخش مثل متقیان

متقیان با طلایی که به دست آورد، اولین بانویی نام گرفت که نتوانست در رشته دوومیدانی به مدال طلا برسد و با این عنوان برای زنان دوومیدانی کار دیگر الهام بخش شد.

متقیان بعد از این شاهکار گفت: «نمی توانم احساسم را به زبان بیاورم. واقعاً وقتی به این موضوع فکر می کنم، گریه ام می گیرد. برای رسیدن به این مدال طلا از پارالمپیک ریو تا به اینجا هر روز تمرین کردم. حتی در زمان شیوع کرونا همه تمریناتم

او کار خود را با پرتاب های ۲۲/۹۴ و ۲۲/۹۸ متری آغاز کرد و در پرتاب سوم نیزه را به میزان ۲۴ متر و ۵۰ سانتیمتر پرتاب کرد که با این حدنصاب رکورد جهان را ارتقا بخشید و همجنس با خود که اشک های او سرازیر شد، چون می دانست که بعید است کسی به این رکورد برسد. متقیان در پرتاب چهارم نیزه را به طول ۲۲/۱۴ پرتاب کرد. در پرتاب پنجم حدنصاب ۲۲/۴۴ را بر جای گذاشت. او در نهایت با پرتابی به طول ۲۲/۸۸ به کار خود پایان داد. هاشمی

تصویری که از تلاش هاشمی متقیان و خوشحالی اش بعد از کسب مدال طلا به جا ماند، به این زودی ها فراموش نمی شود. بانوی پرتابگر ایران که تا اینجا کار کاروان پارالمپیک یکی از بهترین ها است، در پرتاب نیزه کلاس ادغامی ۴۵۵ و ۴۵۶ پارالمپیک توکیو با حدنصاب ۲۲/۵۰ متر در بین ۴ ورزشکار پارالمپیک دیگر قهرمان شد و هم در پرتاب نیزه ۲۲/۴۴ را بر جای گذاشت. این رکورد جهان را به گردن بیاورد.

خطرات خوب تیم ملی از اولین بازی انتخابی جام جهانی

درخشش در دالیان و پیروزی مقابل عربستان

دیل شیریار برای عبور از عربستان تیم ملی در اولین نبرد از دور آخر مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ در ورزشگاه معلو، تماشاگر آزادی میزبان عربستان بود. در این جدال حساس، علی دایی یک بار از روی نقطه پانزانی و یک بار هم در جریان مسابقه موفق به گلزنی شد تا عربستان با باخت به کشورش برگردد. رقابت این دو تیم برای رسیدن به جام جهانی تا روز آخر ادامه داشت و سرانجام این عربستانی ها بودند که سهیمه مستقیم جام جهانی را از آن خودشان کردند.

نکونام مانع ثبت شکست در عربستان در سال ۲۰۱۰ و اولین مسابقه از این مرحله، شاگردان علی دایی به مصاف عربستان رفتند. اگر چه عربستان با یک گل از حریفش پیش افتاد اما جواد نکونام در دقیقه ۸۱ بازی را به تساوی کشاند تا تیم ملی با امتیاز از عربستان به تهران برگردد.

تساوی مقابل گریه سیاه تیم برانکو در اولین مسابقه از دور نهایی مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۰۶ باید رویه روی بحرینی قرار می گرفت که در دوره قبلی جام جهانی و در یک بازی فوق العاده تلخ، شاگردان میروسلو بلازویچ را شکست داد و مانع صعود آن تیم به جام جهانی شدند. آن بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید و در نهایت تیم برانکو در گروهبی که به جز بحرین، ژاپن و کره شمالی هم در آن حضور داشتند، مجوز حضور در جام جهانی ۲۰۰۶ را کسب کرد.

فایل توجهش روی فوتبال به دنبال گرفتن بلیت روسیه بود. آن بازی تا دقیقه ۹۴ با تساوی بدون گل در ورزشگاه آزادی در جریان بود منتهی رضا قوچان نژاد که نقش مهمی در صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۱۴ داشت، طلسم دروازه قطر را شکست و دو دقیقه بعد نوبت به علیرضا جهانبخش رسید که پیروزی شاگردان کارلوس کی روش در بازی اولش را قطعی کند.

برد مهم در تاشکند ازبکستان، کره جنوبی، قطر و لبنان حریفان تیم ملی برای رسیدن به جام جهانی ۲۰۱۴ بودند. جام جهانی، در ازبکستان با مصاف تیم ملی این کشور رفت و در یک بازی جنجالی نتوانست با سه امتیاز از تاشکند به تهران برگردد. در آن بازی ازبکستان موفق شد دروازه تیم ملی را باز کند اما تاشان کارلوس کی روش و شاگردانش، داوری بازی و متوجه آن گل کشد تا نهایتاً محمد رضا خلیعتری در وقت های تلف شده و روی پاس دیننی کریم میزبان قطری بود که با توجه به سرمایه گذاری

نماینده عهدشکن فیریلی مالی در نقش حامی فیریلی مالی!

سرفصله فرشاد کاس نژاد @Farshadcasnejad
سعید آذری در برنامه فوتبال برتر از فیریلی مالی گفت اما گفت که فیریلی مالی به باشگاه های تحت مدیریت سابق او از جمله ذوب آهن اصفهان و فولاد خوزستان اجازه نمی دهد که با بودجه دولتی یا خصوصی باشگاه داری کند و اثری از آثارش در بخش خصوصی واقعی باقی نگذارند. فیریلی مالی در فوتبال معنادار که دولت سرمایه گذار فوتبال نباشد و فوتبال با باشگاه هایی که مالکیت خصوصی دارند و از فوتبال خرج فوتبال می کنند تشکیل شود. فوتبال ایران هیچ شایه هایی به فوتبال حرفه ای ندارد که هیچ کدام از ابزارها و ابزارهای کنترلی وادار فوتبال بر آن اثر بگذارد. چنان که تا امروز هر ممنوعیت و محدودیتی برای مبارزه با باشگاه ها در مسیر ورزشکستگی اثر نداشته است.

در بازار آزاد فوتبال روشن خواهد شد که باشگاه چقدر درآمد واقعی دارد و یا چه میزان هزینه ای فیریلی مالی را برای رعایت کرده است. در بازار آزاد فوتبال باشگاهی که امروز بیش از ۲۰۰ میلیارد بودجه دارد، شاید ۳۰ میلیارد هم نصیب نشود و آن وقت اجازه ندارد به قول سعید آذری از شخص یا نهاد سوم پول وارد یک معامله در نقل و انتقالات کند. آن شخص یا نهاد سوم همین امروز ذوب آهن یا فولاد است، ایران خودرو و سلیا است، یا فولاد مبارکه و دیگر نهادها.

رعایت فیریلی مالی در لیگ ایران با وضعیت امروزش لازم است و قواعدش ناقص و بر اساس غلط غلط حاکم بر لیگ حرفه ای ایران قابل اجرا است اما بعید است کسی تردید داشته باشد که حتی یک باشگاه از روز اول، دور زدن را شروع نکند. فدراسیون فوتبال با استقبال از ارد، ایستادگی کند و به اجرای فیریلی مالی فکر کند؟ همین دیروز یک بخش موسوم به خصوصی، امتیاز تیم هوادار در لیگ برتر را خریده است. تیمی که اسامش نقض غرض است و هوادار ندارد. در بازار غیردولتی و آزاد فوتبال تیمی می هوادار یک روز دوم نمی آید، چون بازی برای سکوهای خالی در مدی ندارد، چون بیننده تلویزیونی ندارد، چون پیراهن و کالای ورزشی اش را هیچ کس نمی خرد. در فوتبال ایران اما محیرت می کند که یک تیم بدون هوادار با سرمایه گذاری بی بنیان بخش خصوصی به لیگ برتر می رسد و بعد برای تیمی که در مقابل توچاهی خلق نمی کند خرابی پیدا می شود. این از عجایب در اقتصاد فوتبال است اما در ایران عادی سازی شده و انگار دیگر چندان تعجب آور نیست.

در فوتبال ایران قواعد آنچنان نامفهوم و استدلال سرمایه گذار - از دولت تابخش موسوم به خصوصی - آنچنان پیچیده و درکشندنی است که همه انگار از خیر درک آن گذشته اند. سعید آذری بخشی از واقعیت را می گوید اما بخش مهم تری از واقعیت را نمی گوید. برای سعید آذری باید حکایتی از اعلی دایی را مثال زد اما چرا روشن تر شود. علی دایی وقتی با باشگاه سلیا به جنگ و جدل رسیده بود، این پرسش را مطرح کرد: «کارخانه سلیا سایت ۱۵ دقیقه بازی می کند و چند صد میلیارد ماشین می فروشد، آن وقت دستور ممکن است کارخانه نتواند به باشگاه ۵ میلیارد بدهد؟ این موضوع خنده دار است.»

اما علی دایی سوالات مهم تری را نیز پرسید. هیچ کدام از خودروساز های آلمان - که علی دایی مهم ترین سال های عمر حرفه ای اش را آنجا گذرانده - تیمی نمی سازند که ۳۰ سال برای سکوهای خالی فوتبال بازی کنند. ۳۰ سال بود جیگر دودور و روزنکاه خالی از تماشاگر و شلنگ تخته بینباز در سلیا چرامی کند؟ علی دایی گفته بود: «شاید از صحبت های من ناراحت شوند اما کارخانه سلیا ۵ هزار نیروی اضافه دارد.» دایی اما به یک جریان مازاد و بیپوده و در کارخانه سلیا اشاره نمی کند، به تیمداری در طول ۳ دهه برای سکوهای خالی. این نیز به انداز ۵ هزار نیروی انسانی اضافه، زاین آور است. دایی اما در این نوع نگاه تنها نیست. هاشمیان و نکونام - مربی مورد علاقه سعید آذری - هر بار از حسرت تعطیلی پاس می گویند و از خودشان نمی پرسند که چرا لیبیس آلمان یا اسپانیا در روندس لیگ لاوالیگ تیمداری بدون تماشاگر را ۴۰ سال پیش نمی کرد؟ اینها نگاه هاشمیان و نکونام است، همین دینا دیده ها. علی دایی نمی پرسد که چرا باید هر سال در سلیا و ویکان چند ده میلیارد خرج تماشا می شود که هیچ کس تماشا نمی کند. جز جلی دایی و محمد دایی، مجید جلالی و خانواده و حسین فرکی و خانواده محترم.

این بحث ها البته لازم نیست و به سعید آذری که در دوران مدیریتش نماینده عهدشکن های فیریلی مالی بوده، مطرح شود اما چون او در باشگاه داری دولتی از علاقه مندان بحث در این باره دوست دارد در این بحث مشارکت و تجربه کند، اینجا - با احترام - خطاب قرار گرفت. آذری همین که از فرصت رسانه تلویزیونی برای طرح این بحث ها استفاده کرد، احترام برانگیز است، چون دوده در برنامه ۹۰ صحنه آهست و ات و کرنر و بیانیته ها را هر بررسی می کردند.